
2 0 1 4年4月発行

独立行政法人都市再生機構西日本支社
広島都市再生事務所
T E L  0 8 2 - 5 6 8 - 8 9 5 1



主催  ： 独立行政法人都市再生機構西日本支社広島都市再生事務所・広島市東区役所

   二葉の里地区の公園・緑地の整備にあたっては、二葉の里歴史の散歩道の一部を構成し、また病院
に隣接するといった「地域特性」、二葉山の日本最大のシリブカガシの群生地、被爆樹木、「二葉の里歴
史の散歩道」を舞台に活動されているまちづくり活動団体（NPO法人）の方々が育てられている桜の苗
木といった「地域資源」を最大限に活用しながら取り組んできました。
   また、公園・緑地に愛着を持っていただけるように計画段階には検討会を、工事段階からオープニン
グまでの間もイベントや愛称募集などを東区役所とも連携しながら、地元住民やNPO法人の方々の参
画をいただいて進めてまいりました。
　この度、公園の完成が近づいてまいりましたので、一般公開に先立ち、いままでご協力いただいた皆
様及び地元の皆様にお披露目し、これまでのご協力にお礼を申し上げるとともに、より一層、公園・緑地
および二葉の里地区への愛着を深めていただくことを目的に、イベントを開催しました。

日　時 平成26年3月16日（日）
10:30～12:00

場　所 シリブカ公園
（二葉の里第２公園）

参 加 者 約150人

植 樹 数 70株

開　会

公園・緑地に関するお話

公園愛称お披露目、除幕式

シリブカガシ植樹

「願いの木」イベント

記念撮影

閉　会

育てた苗を持って、たくさんの方が集まって下さいました。

開会 公園・緑地についてのお話

公園愛称お披露目

シリブカガシ植樹

こんにち
は！

愛称はシリブカ公園！

完成！

この木が被爆クスノキ！

主催者代表挨拶

愛称決定のお話

シリブカガシについてのお話

植樹方法の説明 みんなで植樹！

除幕式 被爆クスノキについての説明

来賓代表挨拶 公園・緑地のこれまでの歩み



願 い の 木

1

葉っぱの型のシールに、二葉の里への
思いを書いて、会場の「願いの木」
のパネルに貼っていただきました！

願いを書いた

葉っぱを

貼りつけます

スタート！

メッセー
ジステッ

カー



みんなの

願いがつまった

木が完成！

完成！

願 い の 木
葉っぱの型のシールに、二葉の里への
思いを書いて、会場の「願いの木」
のパネルに貼っていただきました！

2


	リーフレット1P-P8表紙裏表紙_resized.pdf
	リーフレット2P-P3_resized.pdf
	リーフレット4P-P5_resized.pdf
	リーフレット6P-P7_resized.pdf



